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Natureza de Despesa/Item

Valor R$ no més

Valor RS até o més

31900300
0001
0003
0010

31900800
0001

31901100
0001
0003
0004
0013
0015
0016
0017
0020

31901200
0001
0005

31901300
0007

31901600
0001
0009

31909200
0001
0005
0007
0008
0009
0013

31909600
0001

31911300
0007

33901300
0007

33901400
0001
0002

33901500
0001

33903000
0007
0011
0018
0096

33903300
0001
0003

33903600
0004

PENSOES, EXCLUSIVE DO RGPS

Pensoes Civis

Pensdes de Montepio

Décimo Terceiro - Montepio

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS

Auxilio Funeral - Ativo Civil

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Vencimentos - Estatutdrios

Salarios - RGPS

Abono Permanéncia

Décimo Terceiro Saldrio - Estatutdrios

Décimo Terceiro Saldrio - RGPS

Férias - Abono Constitucional - Estatutarios

Férias - Abono Constitucional - RGPS

Abono Permanéncia — Décimo Terceiro Saldrio
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL MILITAR
Soldo

Décimo Terceiro Salério

OBRIGAGOES PATRONAIS

Contribuicdo ao INSS — Cargo Comissionado do Poder Judicidrio
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
Ajuda de Custo - Estatutarios

Produtividade

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas - Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil - RPPS
Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Militar
Obrigacoes Patronais - Civil - RGPS

Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil - RPPS
Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
Ressarcimento de Despesa com Pessoal Requisitado - RPPS
OBRIGAGOES PATRONAIS

Contribui¢do ao SUPSEC - Tribunal de Justica
OBRIGACOES PATRONAIS

PAGAMENTO DE JUROS E MULTA AO INSS
DIARIAS - CIVIL

Diérias no Estado

Diarias Fora do Estado

DIARIAS - MILITAR

Diarias no Estado

MATERIAL DE CONSUMO

Géneros de Alimentagdo

Material Odontolégico

Material educativo e ou esportivo

Materiais de Consumo - Suprimento de Fundos
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Passagens Aéreas

Transporte de Servidores

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Estagiarios e Monitores

429.434,43
880,47
285.702,55
142.851,41
1.884,80
1.884,80
63.412.461,83
39.177.119,34
2.420.016,82
466.888,90
19.630.680,00
1.103.986,23
152.744,80
0,00
461.025,74
1.752.819,51
1.625.720,52
127.098,99
1.359.331,66
1.359.331,66
460,00
460,00

0,00
1.618.847,82
0,00
1.618.847,82
0,00

0,00

0,00

0,00
30.870,73
30.870,73
19.688.597,32
19.688.597,32
0,00

0,00
70.737,01
64.533,45
6.203,56
4.800,00
4.800,00
7.704,88
9.165,00
0,00

0,00
-1.460,12
114.529,38
19.931,67
94.597,71
399.327,14
399.327,14

3.790.500,34
6.365,81
3.498.431,98
285.702,55
118.530,37
118.530,37
506.604.905,00
437.928.662,69
24.717.342,21
5.114.127,32
35.529.952,87
2.112.694,81
714.469,32
26.630,04
461.025,74
3.424.421,35
3.169.657,42
254.763,93
6.347.063,23
6.347.063,23
11.040,00
10.948,00
92,00
25.820.478,10
732.837,12
24.574.928,15
5.763,80
439.521,53
42.355,26
25.072,24
309.158,97
309.158,97
82.897.185,90
82.897.185,90
0,00

0,00
966.324,13
804.152,64
162.171,49
36.350,00
36.350,00
153.403,34
83.730,93
22.824,03
908,50
45.939,88
915.418,63
214.090,78
701.327,85
4.734.036,96
4.719.903,96
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0017
0021
0027
33903700
0001
33903900
0001
0002
0005
0006
0011
0035
0036
0042
0045
0047
0049
0051
0056
0083
0093
0099
33904600
0001
0002
0003
33904700
0011
0020
0024
33909200
0004
0005
0009
0011
0013
0015
0018
0025
33909300
0001
0002

Total Geral:

Fornecimento de Alimentagdo

Servico de Selecdo e Treinamento

Servigos Técnicos Profissionais

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

Apoio Administrativo, Técnico e Operacional

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Servigos de Agua e Esgoto

Servicos de Energia Elétrica

Servigos de Comunicagao em Geral

Assinaturas de Periddicos e Anuidades

Servigo de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional
Manutencgao, Conservagdo e Guarda de Documentos
Instalacdo de Equipamentos

Juros

Fornecimento de Alimentagdo

Vale-Transporte

Seguros em Geral

Servigo de Selegdo e Treinamento

Hospedagens

Servigos de Publicidade

Cursos, Semindrios, Simpdsios e Congressos

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
AUXILIO-ALIMENTACAO

Auxilio-Alimentagdo - RPPS

Auxilio-Alimentagdo - RGPS

Auxilio-Alimentagdo - Militar

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Contribuicoes Previdencidrias sobre Servicos de Terceiros — Pessoa Fisica
Outras Taxas Municipais

Juros sobre Obrigacdes Tributarias e Contributivas Federais
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Diérias - Civil

Diarias - Militar

Material de Consumo

Material, Bem ou Servico para Distribuicdo Gratuita
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagdo
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Indenizacgdes e Restituicdes

INDENIZACOES E RESTITUICOES

Indenizagdes

Restituicdes

0,00
0,00

0,00
1.486.936,83
1.486.936,83
11.984,53
9.346,80
0,00

0,00
166,43
0,00

0,00

0,00

0,00
620,00
0,00
286,50
0,00
514,80
1.050,00
0,00

0,00
678.645,00
581.020,00
96.870,00
755,00
27.225,13
0,00

0,00
27.225,13
6.462,40
3.490,20
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.972,20
48.876,53
48.876,53
0,00
91.151.936,93

8.653,00
5.200,00
280,00
8.795.125,74
8.795.125,74
8.089.085,18
568.635,40
4.398.002,35
2.284.681,76
6.372,73
210.154,35
289.840,95
795,60

0,00
16.431,00
183.570,00
3.665,04
41.541,20
514,80
76.176,00
8.070,00
634,00
8.268.530,00
7.757.730,00
506.995,00
3.805,00
31.527,34
222525
2.076,96
27.225,13
502.851,57
169.837,86
1.170,59
9.615,98
1.612,80
33.139,90
329,48
126.059,07
161.085,89
622.566,50
622.305,98
260,52
662.438.502,65



